
SS MM LL OO UU VV AA   OO   DD ÍÍ LL OO   

  
č.zhotovitele: 1/11/RD                                         
č.objednatele:   
 
 
 

I. Smluvní strany 
 
 
 
Zhotovitel:  UJP PRAHA a.s. 
   Praha – Zbraslav, Nad Kamínkou 1345, PSČ 156 10, Česká   

                                    republika 
   zastoupený:  Ing. Jaromírem Shejbalem, prokuristou a ředitelem a.s.                                                          
                                    zmocněnec pro techn. jednání: Pavel Čejka, ved. odd. servisu 
                                    obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2366  
                                    bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 
   číslo účtu:   
                                   číslo účtu:   
   IČ:    60193247 
   DIČ: CZ60193247 
    
                                   (dále jen zhotovi tel )  
 
 
 
 
 
Objednatel: Univerzitná nemocnica Martin 

                                    Kollárova 2, 036 59  Martin, Slovenská republika 
   zastoupený: Doc.MUDr. Juliánom Hamžíkom, PhD. ředitelem  
                                    zmocněnec pro techn. jednání: Viera Patúšová, servis zdravotnické   
                                                                        techniky 
   bankovní spojení: Štátna pokladnica 
   číslo účtu:   
                                   IČO DPH: 2020598019 
                                    
    
                                   (dále jen objednatel )    
 
 



 
II. Předmět smlouvy 

 
     Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele pozáruční servis a            
údržbu zdravotnické techniky (dále jen ZT). Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý 
k provádění servisu této ZT a veškerou servisní činnost bude provádět v souladu s platnými 
právními předpisy, harmonizovanými technickými normami a dle návodu výrobce. 
 
     Objednatel se zavazuje provedené servisní práce převzít a zaplatit dohodnutou cenu za 
jejich provedení. 
 
     Předmětem servisu je následující ZT:  
 
- Radioterapeutický ozařovací komplet TERAGAM-02 v.č. 27 (ozařovač, isocentrický stůl,    
   sada    výpočetní techniky, zdrojová soustava) 
- Laserové zaměřovače typ LZ 01 a LZ 02 
 
 

III. Rozsah a podmínky servisních služeb 
 
     Zhotovitel se zavazuje provádět servis a údržbu v následujícím rozsahu a za podmínek níže 
uvedených s tím, že se smluvní strany dohodly na paušální úhradě za poskytované servisní 

služby. 
 
     V ceně za paušální servis je zahrnuta práce servisních techniků včetně cestovních nákladů.   
Drobný spotřební materiál a potřebné náhradní díly budou fakturovány dle skutečné potřeby a 
jen v nezbytném  případě k odstranění závady nebo při preventivní prohlídce. Takto použitý 
materiál bude konkrétně rozepsaný na dodacím listě s názvem, číslem, počtem kusů a cenou. 
Dodací list podepíše zástupce uživatele/primář oddělení, fyzik/. Originál dodacího listu 
zůstane na oddělení, kopie bude přiložena k splátkové faktuře.  
Po každé provedené opravě servisní technik vyhotoví servisní list, ve kterém bude popis práce 
a v případě nutnosti i výměna náhradních dílů. 
Při preventivní opravě servisní technik vystaví protokol o bezpečnostně technické kontrole a 
preventivní prohlídce přístroje. 
Servisní list i protokol podepíše zástupce uživatele/primář oddělení, fyzik/. Originál 
servisního listu a protokolu zůstane na oddělení, kopie bude přiložena k splátkové faktuře.  
                                                       
     Zhotovitel se zavazuje zahájit servisní službu v následujících termínech: 
 
 - při objednávce v pracovních dnech v době od 7 do 14 hodin do 2. pracovních dnů, 
 - při objednávce v pracovních dnech po 14 hodině do 3. pracovních dnů. 

 
     Požadavek na provedení servisního zásahu je třeba ohlásit servisnímu oddělení zhotovitele 
formou e-mailové nebo faxové zprávy parafované odpovědným pracovníkem objednatele. 
Kontaktní spojení na servisní oddělení zhotovitele:  
 
fax:   +420 227 180 390,     tel.: +420 728325673, +420 603529611, +420 606664339  

e-mail:        service@ujp.cz  
 



     Doba uvedení ZT do provozu je při běžném servisu stanovena na 48 hodin od nástupu na 
opravu, v případě preventivních prohlídek na 72 hodin od nástupu na prohlídku. Vyžaduje-li 
oprava použití náhradního dílu, který není na skladě zhotovitele, začíná běh lhůty na opravu 
od doby dodání tohoto dílu zhotoviteli. 
 
     Zhotovitel poskytuje záruku na provedené servisní práce a použité náhradní díly po dobu 
6ti měsíců od předání opravené ZT objednateli.  
 
     Zhotovitel se zavazuje, že bude disponovat dostatečným počtem drobného spotřebního 
materiálu, náhradních dílů, technických pomůcek a prostředků nutných k provádění servisních 
zásahů.  
 
     Zhotovitel se zavazuje provádět 2x ročně výrobcem předepsané povinné preventivní 
prohlídky ZT. Termíny preventivních prohlídek budou stanoveny operativní dohodou  
smluvních stran. 
 
     Zhotovitel je povinen písemně informovat objednatele o servisním zásahu, který má za 
následek změnu konfigurace nebo funkce ZT.  
 
     Zhotovitel zajistí, aby jeho servisní technici před zahájením servisních prací uvědomili o 
svém příchodu určené zástupce objednatele. 
 
     Objednatel se zavazuje ke splnění níže uvedených podmínek: 
 

• dodržovat instrukce zhotovitele k používání ZT, 
• používat drobný spotřební materiál a náhradní díly dodávané výhradně zhotovitelem 

nebo zhotovitelem písemně potvrzeným autorizovaným distributorem, 
• provádět veškeré servisní a údržbové práce prostřednictvím autorizovaných techniků 

zhotovitele, 
• zajistit, aby ZT byla zpřístupněna servisním technikům zhotovitele k provedení 

stanovených servisních a preventivních zásahů. 
 
 
 

IV. Cena a platební podmínky 
 
    Smluvní strany sjednávají za provedení servisních prací pro zabezpečení provozu ZT 
objednatele po dobu platnosti této smlouvy paušální cenu ve výši 9.084,- EUR Touto cenou 
se rozumí cena v úrovni bez DPH, neboť objednatel výslovně prohlašuje, že je plátcem DPH 
registrovaným ve Slovenské republice. 
 

 
     Tato cena pokrývá veškeré náklady zhotovitele spojené s údržbou a opravami ZT 
v rozsahu maximálně 150 pracovních hodin na údržbu, 32 pracovních hodin na každou 
preventivní prohlídku. 
 
    V případě překročení výše specifikovaného rozsahu prací bude zhotovitel oprávněn 
fakturovat náklady dle platného sazebníku prací pro rok 2011. Splatnost faktury činí 30 dnů 
od jejího doručení objednateli. 
 



 
    
 
       Dohodnutou paušální cenu servisních prací bude objednatel hradit v měsíčních 
rovnoměrných splátkách, a to a to po celou dobu roku platnosti smlouvy. 
 
     Měsíční platby budou činit 757,- EUR, celkem tedy 9084,- EUR a budou splatné vždy do 
5. dne příslušného kalendářního měsíce na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitele 
Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení objednateli. 
 
      
Rozpis nákladů na servisní práce v EUR:  
 
 
             servisní práce: náhradní díly:         celkem: 

                                                                                             

______________________________________________________________ 

  9.084,-                 0,-                                       9.084,- 
 
 
     Sjednanou cenu vyúčtuje zhotovitel objednateli obchodní fakturou, která musí obsahovat 
veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu.  
 
     V případě, že vystavená faktura bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, má  
objednatel právo vrátit jí do data splatnosti zhotoviteli. Ten podle charakteru nedostatků 
fakturu opraví nebo vystaví novou. V opravené nebo nové faktuře běží nová lhůty splatnosti. 
 
 

V. Sankce 
 

     Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou zhotovitelových faktur zaplatit úrok 
z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  
 
     Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu za každý den prodlení s termínem zahájení 
servisní služby či dokončení opravy ZT ve výši 0,05% z ceny těchto prací.  

 

 

VI. Ostatní ujednání      
 

Doba platnosti smlouvy – jeden rok od podpisu smlouvy tj. od 1.4.2011 do 1.4.2012 
 
     Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnost dnem 
následujícím po dni jejího zveřejnění v Centrálním registru smluv.  
 
    Tato smlouva může být vypovězena v 1 měsíční lhůtě bez udání důvodu z kterékoliv ze 
smluvních stran 
      
     Návrh smlouvy na další období bude předložen objednateli nejpozději jeden měsíc před 
koncem platnosti této smlouvy. 
 



     Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou, 
číslovány a musí být podepsány oběma smluvními stranami, jinak jsou neplatné. 
 
     Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
     Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, 
konkrétně pak příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném 
znění. 
 
     Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle,            
nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu přečetly, jejímu obsahu             
porozuměly a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
            
            V Praze dne …………………                                V Martine  dne .......................... 
 
 
 
 
 
 ______________________                   _______________________ 

           za zhotovitele                   za objednatele 

       Ing. Jaromír Shejbal                                        Doc.MUDr. Julián Hamžík, PhD. 

     prokurista a ředitel a.s.                                                          ředitel 

                                                                       

 
  
 
 
 
 
 


